
 

 

 

 

 

 

KABUPATEN TEMANGGUNG 

KECAMATAN BULU 

 
PERATURAN DESA PANDEMULYO 

 
NOMOR 6 TAHUN 2024 

 
TENTANG 

 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA TAHUN 2025 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA PANDEMULYO, 
 

Menimbang: a. 

 

 

 

 

 

 

b. 

Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Lampiran 

Peraturan Bupati Temanggung Nomor 72 Tahun 2021 

tentang Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor 69 Tahun 2022 tentang Pedoman 

Perencanaan Pembangunan Desa BAB III huruf C nomor 7 

c; 

bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang RKP Desa 

dibahas dan disepakati bersama oleh Kepala Desa dan BPD 

untuk ditetapkan menjadi Peraturan Desa. 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;  

 2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6856); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 100, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6883); 

 7. Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2017 tentang 

Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan 

Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 136); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal-Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 158); 

 11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1203); 

 12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1633) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 



Nomor 6 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

590); 

 13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Rrepublik Indonesia Nomor 7 Tahun 

2023 Ttentang Rincian Prioritas Penggunaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Nomor 868 Tahun 2023); 

 14. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 10 

Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2005-2025 

(Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2008 

Nomor 10); 

 15. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 14 

Tahun 2015 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2015 

Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Temanggung Nomor 57); 

 16. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 21 Tahun 2016 

tentang Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul 

dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Temanggung Tahun 2016  Nomor  21); 

 17. Peraturan Bupati  Kabupaten Temanggung Nomor 72 

Tahun 2021 tentang Pedoman Perencanaan Pembangunan 

Desa (Berita Daerah kabupaten Temanggung Tahun 2021 

Nomor 72) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Temanggung Nomor 69 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati  Kabupaten Temanggung 

Nomor 72 Tahun 2021 tentang Pedoman Perencanaan 

Pembangunan Desa (Berita Daerah kabupaten Temanggung 

Tahun 2022 Nomor 69); 

 18. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 12 Tahun 2023 

tentang Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten 

Temanggung Tahun 2024-2026 (Berita Daerah Kabupaten 

Temanggung Tahun 2023 Nomor 12); 

 19. Peraturan Desa Pandemulyo Nomor 10 Tahun 2020 tentang 

Pengelolaan Aset Desa; 

 20. Peraturan Desa Pandemulyo Nomor Nomor 4 Tahun 2017 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi serta Tata Kerja 

Pemerintah Desa Pandemulyo; 

 21. Peraturan Desa Pandemulyo Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Pandemulyo Tahun 

2019 Nomor 4); 

 22. Peraturan Desa Pandemulyo Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangungan Jangka Menengah Desa tahun 

2020-2026 (Lembaran Desa Pandemulyo Tahun 2020 

Nomor 8)  sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 



Desa Pandemulyo Nomor 4 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Desa Pandemulyo Nomor xxx Tahun 2020 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Tahun 2020-2026(Lembaran Desa Pandemulyo Tahun 2024 

Nomor 6). 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PANDEMULYO 
dan 

KEPALA DESA PANDEMULYO 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DESA TAHUN 2025 

   
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
Pasal 1 

Dalam Peraturan Desa ini yang dimaksud: 
1. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut 

dengan nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah 

kesatuan masyarakat h.ukum yang memiliki batas 
wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa 
masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional 
yang diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan 
Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

2. Pembangunan Desa adalah upaya peningkatan 
kualitas hidup dan kehidupan untuk sebesar-
besarnya kemakmuran masyarakat Desa. 

3. Pemberdayaan Masyarakat Desa adalah upaya 
mengembangkan kemandirian dan kesejahteraan 
masyarakat dengan meningkatkan pengetahuan, 
sikap, keterampilan, perilaku, kemampuan, 
kesadaran, serta memanfaatkan sumber daya melalui 
penetapan kebijakan, program, kegiatan dan 
pendampingan yang sesuai dengan esensi masalah 
dan prioritas kebutuhan masyarakat Desa. 

4. Kewenangan Desa adalah kewenangan yang dimiliki 

Desa meliputi kewenangan di bidang penyelenggaraan 
pemerintahan Desa, pelaksanaan Pembangunan Desa, 
pembinaan kemasyarakatan Desa, dan Pemberdayaan 
Masyarakat Desa berdasarkan prakarsa masyarakat, 
hak asal usul, dan adat istiadat Desa. 

5. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 
pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat 
dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

6. Pemerintah Desa adalah kepala Desa atau yang 
disebut dengan nama lain dibantu perangkat Desa 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

7. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya 
disingkat BPD atau yang disebut dengan nama lain 
adalah lembaga yang melaksanakan fungsi 
pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari 



penduduk Desa berdasarkan keterwakilan wilayah 
dan ditetapkan secara demokratis. 

8. Musyawarah Desa atau yang disebut dengan nama 
lain adalah musyawarah antara BPD, Pemerintah 

Desa, dan unsur masyarakat yang diselenggarakan 
oleh BPD untuk menyepakati hal yang bersifat 
strategis. 

9. Musyawarah Perencanaan Pembangunan Desa yang 
selanjutnya disebut Musrenbang Desa adalah 
musyawarah antara BPD, Pemerintah Desa, dan 
unsur masyarakat yang diselenggarakan oleh 
Pemerintah Desa untuk menetapkan prioritas, 
program, kegiatan, dan kebutuhan Pembangunan 
Desa yang didanai oleh anggaran pendapatan dan 
belanja Desa, swadaya masyarakat Desa, dan/atau 
anggaran pendapatan dan belanja daerah 
kabupaten/kota. 

10. Peraturan Desa adalah peraturan perundang-
undangan yang ditetapkan oleh kepala Desa setelah 
dibahas dan disepakati bersama BPD. 

11. SDGs Desa adalah upaya terpadu Pembangunan Desa 
untuk percepatan pencapaian tujuan pembangunan 
berkelanjutan. 

12. Pendataan Desa adalah proses penggalian, 
pengumpulan, pencatatan, verifikasi dan validasi data 
SDGs Desa, yang memuat data objektif kewilayahan 
dan kewargaan Desa berupa aset dan potensi aset 
Desa yang dapat didayagunakan untuk pencapaian 
tujuan Pembangunan Desa, masalah ekonomi, sosial, 
dan budaya yang dapat digunakan sebagai bahan 
rekomendasi penyusunan program dan kegiatan 
Pembangunan Desa, serta data dan informasi terkait 
lainnya yang menggambarkan kondisi objektif Desa 
dan masyarakat Desa. 

13. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa yang 
selanjutnya disebut RPJM Desa adalah dokumen 
perencanaan kegiatan Pembangunan Desa untuk 
jangka waktu 6 (enam) tahun. 

14. Rencana Kerja Pemerintah Desa yang selanjutnya 
disebut RKP Desa adalah dokumen penjabaran dari 
RPJM Desa untuk jangka waktu 1 (satu) tahun. 

15. Daftar Usulan RKP Desa adalah penjabaran RPJM 

Desa yang menjadi bagian dari RKP Desa untuk 
jangka waktu 1 (satu) tahun yang akan diusulkan 
Pemerintah Desa kepada pemerintah daerah 
kabupaten/kota melalui mekanisme perencanaan 
pembangunan daerah. 

16. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang 
selanjutnya disebut APB Desa adalah rencana 
keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

17. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari 
anggaran pendapatan dan belanja negara yang 
diperuntukkan bagi Desa yang ditransfer melalui 
anggaran pendapatan dan belanja daerah 
kabupaten/kota dan digunakan untuk membiayai 
penyelenggaraan Pemerintahan Desa, pelaksanaan 
Pembangunan Desa, pembinaan kemasyarakatan 
Desa, dan Pemberdayaan Masyarakat Desa. 



18. Alokasi Dana Desa adalah dana perimbangan yang 
diterima kabupaten/kota dalam anggaran pendapatan 
dan belanja daerah kabupaten/kota setelah dikurangi 
dana alokasi khusus. 

19. Lembaga Kemasyarakatan Desa atau disebut dengan 
nama lain adalah lembaga yang dibentuk oleh 
masyarakat sesuai dengan kebutuhan dan merupakan 
mitra Pemerintah Desa dalam memberdayakan 
masyarakat Desa. 

20. Badan Usaha Milik Desa, yang selanjutnya disebut 
BUM Desa, adalah badan hukum yang didirikan oleh 
Desa dan/atau bersama Desa-Desa guna mengelola 
usaha, memanfaatkan aset, mengembangkan investasi 
dan produktivitas, menyediakan jasa pelayanan, 
dan/atau menyediakan jenis usaha lainnya untuk 
sebesarbesarnya kesejahteraan masyarakat Desa. 

  
BAB II 

SISTEMATIKA PENYUSUNAN RKP Desa 
 

Pasal 2 
(1) RKP Desa Tahun 2025 disusun dengan sistematika 

sebagai berikut: 

              BAB I : PENDAHULUAN 

A. Latar Belakang 

B. Dasar Hukum 

C. Maksud dan tujuan 

              BAB II : EVALUASI PELAKSANAAN RKP  

          DESA 

A. Hasil evaluasi tahun 2024 

B. Evaluasi pelaksanaan RKP 
Desa tahun 2024 terhadap 
RPJM Desa 

             BAB III : VISI, MISI, DAN ARAH  

            KEBIJAKAN 

A. Visi 

B. Misi 

C. Arah Kebijakan 

              BAB IV : RENCANA KERJA 

PEMERINTAH  

         DESA 

A. Prioritas kegiatan  yang 
dikelola oleh Desa; 

B. Prioritas kegiatan yang 
dikelola melalui kerja sama 
antar- Desa dan pihak 
ketiga; 

C. Rencana kegiatan yang 

dikelola oleh Desa sebagai 
kewenangan penugasan dari 
Pemerintah, pemerintah 



provinsi, dan daerah. 

BAB V : DAFTAR USULAN RKP Desa 

A. Prioritas  kegiatan yang 

diusulkan kepada 
pemerintah provinsi, dan 
daerah. 

B. Pembangunan Kawasan 

Perdesaan.  

  BAB V : PENUTUP 

Lampiran: 

1. Hasil Musdes dituangkan dengan (Format 
F.1.9) 

2. Dokumen Pendukung RKP Desa: 

a. Pagu indikatif desa dan penyelarasan 
kegiatan masuk ke desa (Format F.1.10 
dan F.1.11) 

b. Rancangan RKP Desa (Format F.1.12, 
F.1.12.1.1, F.1.12.2,dan F.1.12.3); dan 

c. Rancangan DU RKP Desa (Format F.1.13) 

d. Proposal teknis Kegiatan dan Rencana 
Anggaran Biaya Format F.1.12.1, 
F.1.12.1.1, F.1.12.2 dan F.1.12.3 yang 
telah diverifikasi oleh tim verifikasi. 

e. SK Tim verifikasi ditetapkan dengan 
Keputusan Kepala Desa. 

f. Rencana Teknis kegiatan dan Rencana 

Anggaran Biaya untuk kerjasama antar 
Desa disusun dan disepakati bersama para 
Kepala Desa yang melakukan kerja sama 
antar Desa. 

g. Berita Acara penyusunan rancangan RKP 
Desa 

 
(2) Penjabaran sistematika RKP Desa Tahun 2025 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
Lampiran merupakan bagian yang tak terpisahkan 
dari Peraturan Desa ini. 

 
Pasal 3 

RKP Desa Tahun 2025 merupakan landasan dan 
pedoman bagi Pemerintahan Desa, Lembaga 
Kemasyarakatan Desa dan masyarakat dalam 
pelaksanaan pembangunan Desa Tahun 2025. 

 
Pasal 4 

Pelaksanaan pembangunan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3, dilaksanakan secara transparan, 
partisipatif dan akuntabel oleh pelaksana kegiatan 
pembangunan dengan menyusun Rencana Kerja dan 
Anggaran (RKA), Daftar Pelaksanaan Anggaran (DPA), 
serta dipertanggungjawabkan oleh Pelaksana Kegiatan 
dalam Forum Musyawarah Desa.   

 
Pasal 5 



https://v3.camscanner.com/user/download


: PANDEMULYO

: BULU

: TEMANGGUNG

: JAWA TENGAH

 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

1. Penghasilan tetap kepala Desa            34.320.000 

2. Tunjangan Kesejahteraan Kepala Desa              6.000.000 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

1.Penghasilan Tetap Perangkat Desa          444.636.000 

2.Tunjangan Kesejahteraan Perangkat Desa            44.400.000 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa      20.000.000              7.425.300             1.587.740 

Penyediaan Tunjangan BPD      24.500.000 

Penyediaan Operasional BPD               2.000.000 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW                     -              40.800.000 

Operasional Pemerintah Desa Yang bersumber 

dari Dana DesaKoordinasi Pemerintah Desa             8.000.000 

Dukungan Penyelenggaraan Pencegahan dan 

Penanggulangan Kerawanan Sosial

            7.000.000 

Dukungan Acara Seremonial di Desa           13.000.000 

Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat Desa (penghasilan dari tanah bengkok)

Penghasilan lainnya Kades dan perangkat Desa 

dari Tanah Bengkok

     98.920.000 

Tunjangan Tenaga Kerja (BPJS) Kades dan 

Perangkat

            2.586.360 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

I

FORMAT DATA DAN INFORMASI TENTANG RENCANA PEMBIAYAAN PEMBANGUNAN DESA

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  

DATA DAN INFORMASI TENTANG RENCANA PEMBIAYAAN PEMBANGUNAN DESA

Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN

PROVINSI

F.I.10



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa

Pengadaan Sarana dan Prasana Aset Desa             10.000.000 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor Desa

     20.000.000           95.000.000             9.000.000             21.000.000 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

Pelayanan Administrasi Umum dan  

Kependudukan

            2.400.000 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 

Desa

            1.750.000 

Pendataan Sdgs           28.000.000 

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 

Pemerintahan Desa

            4.000.000 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan             7.400.000 

Puskesos             3.400.000 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Musdes, 

Musrenbangdes /Pra-Musrenbangdes, dll., 

bersifat reguler)

            8.000.000 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes,dll)

          30.000.000 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll)

             2.000.000 

Pengembangan Sistem Informasi Desa             1.500.000 

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 

Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

            18.000.000 

Sub Bidang Pertanahan

Sertifikasi Tanah Aset Desa               2.000.000 

Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (Tanah 

Kas Desa)

          800.000 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

I



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

Sub Bidang Pendidikan

Penyelenggaraan PAUD/TK/ TPA/TKA/ TPQ/ Madrasah Non-Formal Milik Desa

Operasional PAUD           14.988.000 

Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD           10.000.000 

Operasional TPQ             6.000.000 

Penyediaan sarana dan prasarana TPQ             1.500.000 

Pelatihan dan Penyuluhan Bagi Masyarakat             8.000.000 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan 

Buku, Honor, Taman Baca)

            7.000.000 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan 

Desa/ Sanggar Belajar

          150.000.000 

Sub Bidang Kesehatan

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, 

Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader 

Posyandu)

          18.800.000 

Penyelenggaraan PIC Remaja             3.000.000 

Pengadaan  Obat Sederhana dan Makanan Tambahan untuk Posyandu;

Penyedian PMT Posyandu Balita dan Lansia dan 

Remaja

          46.872.000 

Penanganan Stunting           43.000.000 

Pencegahan Stunting           15.000.000 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan             3.800.000 

Fasilitasi Forum Kesehatan Desa/Kader 

KesehatanSeminar Kesehatan Desa (FKD)             2.500.000 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

I

Bidang 

Pembangunan 

Desa

II



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

Fasilitasi Pembinaan PPKBD dan Sub PPKBD serta kader KB Desa

Operasional Kegiatan IMP/TPK             4.200.000 

Fasilitasi Pelaksanaan Pendataan/updating data 

keluarga

          28.400.000 

Pendataan Asig             7.500.000 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Pemeliharaan Jalan Desa           20.000.000 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa

 Pembangunan Betonisasi dan Drainase Jalan 

Pandean- Mulyo 

          50.000.000 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)

 Betonisasi Jalan  Dusun Somokaton - 

Mondoretno 

         100.000.000 

 Pembangunan Jalan Lingkar Dusun Celengan          150.000.000 

 Pembangunan Betonisasin Jalan Dusun 

Papringan 

           50.000.000 

 Pembangunan Jalan Lingkar Dusun Kemalangan            50.000.000 

 Pembangunan Betonisasin Jalan Dusun Mangir            50.000.000 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)

 Sarana Prasarana Kelembagaan Dusun 

Krembyangan 

         100.000.000 

 Sarana Prasarana Kelembagaan Dusun 

Kemalangan 

           50.000.000 

 Rehap Balai Kampung Dusun Tangkil            50.000.000 

 Pembangunan Rumah Lagan Dusun Kuncen            50.000.000 

Bidang 

Pembangunan 

Desa

II



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

 Pembangunan Rumah Lagan Dusun Celengan            50.000.000 

 Sarana Prasarana Kelembagaan Dusun Diwek            50.000.000 

 Sarana Prasarana Kelembagaan Dusun Mangir            50.000.000 

 Sarana Prasarana Kelembagaan Dusun Pandean            50.000.000 

 Sarana Prasarana Kelembagaan RT 02 RW 02 

Somokaton 

           50.000.000 

Rehabilitasi Balai Kampung Dusun Tangkil            50.000.000 

Rehabilitasi Balai Kampung Dusun Celengan            50.000.000 

Pembangunan Rehabilitasi Gorong-gorong, Drainase Jalan 

 Pembangunan Drainase Jalan Dusun Diwek            50.000.000 

 Rehab Gorong-gorong jalan Dusun Krembyangan           21.000.000 

 Pembangunan Drainase Jalan Dusun Diwek            50.000.000 

Pembangunan/Rehabilitasi Sarana  Air Bersih

 Pembangunan Bak Air Bersih Dusun Mulyo            50.000.000 

 Rehap Bak Air Bersih Dusun Somokaton           35.000.000            50.000.000 

 PSAB Dusun Krembyangan          100.000.000 

 Rehab Air Bersih Dusun Diwek           37.660.000 

Pembangunan/Rehabilitasi Jalan Usaha Tani

Pembangunan JUT Pandean           30.000.000 

Pembangunan Pengaman Jalan

 Pembangunan Senderan Jalan Dusun Mangir            50.000.000 

Bidang 

Pembangunan 

Desa

II



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

 Pembangunan Senderan Jalan Dusun Pandean 

RT 02 RW 11 

           50.000.000 

 Pembangunan Senderan Jalan Dusun Papringan            50.000.000 

 Pembangunan Senderan Timur Dusun Diwek          100.000.000 

 Pembangunan  Senderan Jalan Dusun Pandean 

RT 03 RW 11 

           50.000.000 

Pembangunan /Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jembatan Milik Desa 

 Rehabilitasi Jembatan Jeglong           40.595.000 

 Pelebaran jembatan Celengan           62.682.500 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

Program Pelestarian dan Perlindungan Mata Air             7.000.000 

 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll

 Jamban Sehat Keluarga           55.000.000 

 RTLH           12.500.000 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)

 Operasional TPS 3R             8.000.000 

 Pelatihan Pengolahan dan Pemilahan Sampah             5.000.000 

 Pengadaan Mesin pengolahan sampah           90.000.000 

 Pembangunan Penerangan Jalan  

 Penerangan Jalan Umum Solar Cell           200.000.000 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Misal : Pembuatan Poster/Baliho Informasi penetapan/LPJ APBDes untuk Warga, dll)

Penyelengaraan PPID             5.000.000 

Bidang 

Pembangunan 

Desa

II



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

Fasilitasi Kegiatan Kelompok Informasi 

Masyarakat

            1.500.000 

Penyelenggaraan Desa Anti Korupsi             7.000.000 

Pembuatan Rumah Digital           49.000.000 

 Sub Bidang Pariwisata 

 Pembangunan Wisata Desa           50.000.000 

 Pengadaan sarana dan prasarana wisata            20.000.000 

 Pelatihan Pemandu Wisata             8.000.000 

 Promosi Desa Wisata           20.000.000 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat

Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa (pembangunan pos, pengawasan pelaksanaan jadwal ronda/patroli dll) **

 Peningkatan Kapasitas Linmas           12.000.000 

Penyuluhan bidang hukum dan Ham

 Operasional Kampung Restoratif Justice             4.000.000 

 Penyuluhan Anti Narkoba             8.000.000 

                                                                          - 

 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

 Pembinaan Group Kesenian dan kebudayaan 

tingkat desa 

            4.500.000 

                                                                          - 

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (perayaan hari kemerdekaan, hari besar keagamaan, dll) tingkat Desa

 Penyelengaraan Hari besar           12.000.000 

 Pengiriman Kelompok seni             6.000.000 

 Festival Seni dan Budaya           18.000.000 

                                                                          -                            - 

 Pengadaan Sarana dan Prasarana Kesenian 

Sarana Prasarana Kesenian Topeng Ireng Dusun 

Papringan

           25.000.000 

Bidang 

Pembinaan 

Kemasyarakatan

III

Bidang 

Pembangunan 

Desa

II



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

Pengadaan Seragam Kesenian Kuda Lumping 

Putri " Satria Panuntun" Dusun Mulyo  

           25.000.000 

Pengadaan Seragam Kesenian Dusun Tangkil            25.000.000 

Pengadaan Seragam Kuda Lumping Dusun 

Celengan

           25.000.000 

Perlengkapan  Seni Robana MIFTAKHUL JANNAH            25.000.000 

Perlengkapan Seni Topeng Ireng  Rimba Katon 

Arum

           30.000.000 

Perlengkapan Seni Hadroh  AL MUSTOFA            25.000.000 

bantuan Perlengkapan Seni Kobra Argo Katon 

Mudo Mudi

           25.000.000 

bantuan Perlengkapan Seni Topeng Ireng  Rimba 

Katon Arum

           30.000.000 

bantuan Peralatan Rebana NURUSSIFA Mangir            30.000.000 

Pengadaan Sarpras Kesenian Rebana Nihatul 

Fatah

           25.000.000 

                                                                          - 

 Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 

 Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olah 

Raga sebagai Wakil Desa di tingkat Kecamatan 

dan Kabupaten/Kota 

          12.000.000 

 Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah raga 

          12.000.000 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa

 Senderan Lapangan Sepak Bola            39.400.000 

                                                                          - 

 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

 Operasional PKK             7.000.000 

 Pelatihan dan Peningkatan Kapasitas 

Kelembagaan Desa (BPD,LPMD, RT/RW) 

          18.000.000 

Sub Bidang Kelautan dan  Perikanan 

 Pemeliharaan saluran irigasi RT 01 RW 03 

Dusun Krembyangan 

           40.000.000 

Bidang 

Pembinaan 

Kemasyarakatan

Bidang 

Pemberdayaan 

Masyarakat 

Desa

IV

III



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

 Pembangunan Irigasi Tersier  Dusun 

Krembyangan RT 03 RW 03  

           46.000.000 

 Pembangunan Saluran Irigasi Dusun 

Kemalangan 

           50.000.000 

 Pembangunan Irigasi Tersier Sebelah Timur 

Dusun Diwek 

           50.000.000 

Pembangunan Irigasi Tersier Dusun Tangkil            50.000.000 

Pembangunan Anggel irigasi Dusun Tangkil            50.000.000 

 Pembangunan Saluran Irigasi Jengglong           36.175.000 

 Pembangunan Irigasi Timur Krembyangan           47.605.000 

                                                                          - 

 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Penyediaan kandang Komunal           20.000.000 

Penguatan Ketahanan Pangan

Fasilitasi Kegiatan Peningkatan Kelompok Tani 

Gapoktan

            3.000.000 

Pelatihan Peningkatan Produksi Pertanian             4.000.000 

Pelatihan pembuatan POC             4.000.000 

Pelatihan budidaya ikan             6.000.000 

Pelatihan Peternakan Domba             3.000.000 

Pelatihan Pembuatan Makanan/Snack Kering             8.000.000 

Pelatihan Pembuatan Keripik Tape Singkong           30.000.000 

Pengadaan Tangki Sprayer Cas KT Tani Ngudi 

Makmur 

          25.000.000 

Pengadaan Roda Tiga KT " Ngudi Makmur "Dusun 

Pandean 

          28.000.000 

Pengadaan Sapras Pertanian Roda 3 KT Pandai 3           28.000.000 

Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

 Pelatihan bahan baku lokal           20.000.000 

 Peningkatan Kapasitas Kader           18.000.000 

Bidang 

Pemberdayaan 

Masyarakat 

Desa

IV



 APBD Provinsi  APBD 

Kabupaten/ Kota 

a b c  d  e  f  g  h  i  j 

No

 Alokasi Dana 

Desa

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

 Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi  
Bidang 

 PADes 

Sumber Dana Indikatif

 Sumber Keuangan 

Lainnya yang sah 

dan Tidak 

Mengikat 

Bantuan keuangan 

Nama Program/ Kegiatan

 Dana Desa 

(APBN) 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)

 Gelar produk UMKM Tingkat Kecamatan           20.000.000 

 Pengadaan Sarana Promosi Produk Unggulan 

Desa (Expo Desa) 

          20.000.000 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

 Peningkatan Kapasitas BUMDes           20.000.000 

    164.220.000      1.551.627.500          538.781.300           20.174.100           350.000.000       2.216.800.000             53.000.000 

Mengetahui : Pandemulyo, 27 September 2024

Kepala Desa, Ketua Tim Penyusun RKPDesa

( SISWAJI ) ( WALSOYO)

Bidang 

Pemberdayaan 

Masyarakat 

Desa

IV



https://v3.camscanner.com/user/download


F.I.12

TAHUN : 2025

DESA                : PANDEMULYO

KECAMATAN   : BULU

KABUPATEN    : TEMANGGUNG

PROVINSI        : JAWA TENGAH

Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

A Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa                        -   

1. Penghasilan tetap kepala Desa 18 1 orang Kades 1 x 12 OB orang 

Kades

Desa 1 orang Kades Kepala Desa/ 

Meningkatkan 

Kesejahteraan

Tahun 2025          34.320.000 

2. Tunjangan Kesejahteraan Kepala 

Desa

18 1 orang Kades 1 x 12 OB orang 

Kades

Desa 18 orang 

Perangkat

Kepala Desa/ 

Meningkatkan 

Kesejahteraan

Tahun 2025            6.000.000 

                       -   

B Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa                        -   

1.Penghasilan Tetap Perangkat 

Desa

18 18 orang perangkat 

desa

18 X 12 OB Desa 1 orang Kades Perangkat Desa/ 

Meningkatkan 

Kesejahteraan

Tahun 2025        444.636.000 

2.Tunjangan Kesejahteraan 

Perangkat Desa

18 18 orang perangkat 

desa

18 X 12 OB Desa 18 orang 

Perangkat

Perangkat Desa/ 

Meningkatkan 

Kesejahteraan

Tahun 2025          44.400.000 

C Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa 

18 Terpenuhi kebutuhan 

reguler

Operasional 1 

Tahun

Desa 1 Tahun  Kantor Desa/ 

Meningkatkan 

Pelayanan

Tahun 2025          29.013.040 

D Penyediaan Tunjangan BPD 18 7 orang terpenuhi 

insentif dan 

tunjangan kinerja dan 

Jaminan Sosial 

Ketenagakerjaan BPD

7 orang X 12 OB Desa 7 orang BPD/Meningkatkan 

Kesejahteraan

Tahun 2025          24.400.000 

                       -   

E Penyediaan Operasional BPD 18 operasional 

kelembagaan BPD

Terpenuhinya 

kebutuhan 

operasional 

kelembagaan BPD

Desa 1 Tahun BPD/ Meningkatkan 

kinerja BPD

Tahun 2025            2.000.000 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

I

FORMAT  RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP-DESA)

 RKP DESA

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

Page 1



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

F Penyediaan Insentif/Operasional 

RT/RW

18 11 RW dan 23 RT 

insentif terpenuhi

11 RW dan 23 RT 

X 12 OB

Desa 1 Tahun RT/RW 

Meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025          40.800.000 

                       -   

G Operasional Pemerintah Desa Yang bersumber dari Dana Desa                        -   

1 Koordinasi Pemerintah Desa 17 Terkoordinasinya 

kegiatan dengan 

pihak lain

Terselenggaranya 

koordinasi 

Pemerintah Desa

           8.000.000 

2 Dukungan Penyelenggaraan 

Pencegahan dan Penanggulangan 

Kerawanan Sosial

10 Teratasinya hal-hal 

yang tidak terduga

Dapat mengatasi 

kejadian luar biasa 

dan kerawanan 

sosial

           7.000.000 

3 Dukungan Acara Seremonial di 

Desa

18 Terselenggaranya 

kegiatan seremonial 

desa

Terdanainya 

kegiatan 

seremonial desa

         13.000.000 

                       -   

H Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat Desa (penghasilan dari tanah bengkok)                        -   

I Penghasilan lainnya Kades dan 

perangkat Desa dari Tanah 

Bengkok

18 19 Orang Kades dan 

Perangkat Desa 

terpenuhi pagu

19 Orang Kades 

dan Perangkat 

Desa terpenuhi 

pagu

Desa 20 orang Kepala Desa dan 

Perangkat Desa / 

Meningkatkan 

kinerja

Tahun 2025          98.920.000 

J Tunjangan Tenaga Kerja (BPJS) 

Kades dan Perangkat

18 19 Orang Kades dan 

Perangkat Desa 

terjamin

19 Orang Kades 

dan Perangkat 

Desa terjamin

Desa 19 orang Kepala Desa dan 

Perangkat Desa / 

Meningkatkan 

kinerja

Tahun 2025            2.586.360 

                       -   

K Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa                        -   

1 Pengadaan Sarana dan Prasana 

Aset Desa

9  70% selesai 

dibangun

30% selesai 

dibangun

Kantor Desa 1 unit Perangkat Desa / 

Tersediamya sarpras 

Desa

Tahun 2025          10.000.000 

2 Pembangunan/Rehabilitasi/Pening

katan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa

9  70% selesai 

dibangun

30% selesai 

dibangun

Kantor Desa 1 unit Perangkat Desa / 

Terbangunnya 

kantor Desa

Tahun 2025        145.000.000 

                       -   

L Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan                        -   

1 Pelayanan Administrasi Umum dan  

Kependudukan

9 Penyusunan Profil 

dan Tingkat 

Perkembangan Desa

Profil desa dapat 

terupdate

Desa Pandemulyo 1 kgtn Pokja Profil Desa / 

Meningkatkan 

kualitas profil Desa

Tahun 2025            2.400.000 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

I

Page 2



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

2 Penyusunan/Pendataan/Pemutakh

iran Profil Desa

Penyusunan Data Profil Desa 9 Penyusunan Profil 

dan Tingkat 

Perkembangan Desa

Profil desa dapat 

terupdate

Desa Pandemulyo 1 kgtn Pokja Profil Desa / 

Meningkatkan 

kualitas profil Desa

Tahun 2025            1.750.000 

Pendataan SDGs 9 Penyusunan Profil 

dan Tingkat 

Perkembangan Desa

Profil desa dapat 

terupdate

Desa Pandemulyo 1 kgtn Pokja Profil Desa / 

Meningkatkan 

kualitas profil Desa

Tahun 2025          28.000.000 

M Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa

1 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 18 626 Data kemiskinan 626 Data 

kemiskinan dapat 

dilakukan validasi

Desa 1 paket Pendata Desa/ RTM Tahun 2025            7.400.000 

2 Puskesos 18 Pelayanan puskesos 

terpenuhi

Pelayanan 

puskesos 

terpenuhi

Desa 1 paket Pendata Desa/ RTM Tahun 2025            3.400.000 

                       -   

N Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan                        -   

1 Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes (Musdes, Musrenbangdes 

/Pra-Musrenbangdes, dll., bersifat 

reguler)

9 Perencanaan Desa 

dapat tersusun 

Penyusunan 

perencanaan desa

Desa 1 Tahun Tim penyusun 

perencanaan desa / 

Meningkatkan 

kualitas 

perencanaan desa

Tahun 2025            8.000.000 

2 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes,dll)

9 Penyusunan 

Dokumen RKPDesa 

dll

Dokumen RKPDesa 

tersusun sesuai 

jadwal

Kantor Desa 1 unit Perangkat Desa / 

Tersediamya sarana 

prasarana 

pemerintah Desa

Tahun 2025          30.000.000 

3 Penyusunan Dokumen Keuangan 

Desa (APBDes, APBDes Perubahan, 

LPJ dll)

10 Penytusunan 

Dokumen Pengelolaan 

Keuangan Desa

Dokumen 

Keuangan Desa 

dapat tersusun 

dengan baik

Kantor Desa 2 unit Perangkat Desa / 

Tersediamya sarana 

prasarana 

pemerintah Desa

Tahun 2025            2.000.000 

4 Pengembangan Sistem Informasi 

Desa

11 SID belum terupdate 

dengan baik

Penyelenggaraan 

Sistem Informasi 

Desa yang 

memadahi

Kantor Desa 3 unit Perangkat Desa / 

Tersediamya sarana 

prasarana 

pemerintah Desa

Tahun 2025            1.500.000 

5 Dukungan & Sosialisasi 

Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan 

Ka. Kewilayahan & BPD

12 Kekosongan Jabatan 

Kadus Diwek dan 

Celengan

Pengisian Jabatan 

Kadus Diwek dan 

Celengan

Kantor Desa 2 Jabatan Perangkat Desa / 

Tercukupinya 

kebutuhan personil 

perangkat desa

Tahun 2025          18.000.000 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

I

Page 3



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

                       -   

O Sub Bidang Pertanahan                        -   

1 Sertifikasi Tanah Aset Desa 8 Sertifikasi tanah aset 

desa

ada sebagian tanah 

kas desa yang 

belum bersertifikat

Desa 2 bdg Petugas Aset Desa/ 

Penyelesaian 

kwajiban perpajakan

Tahun 2025            2.000.000 

2 Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (Tanah Kas Desa)

8 Beberapa bidang 

Tanah Kas Desa 

terbayar pajaknya

Terbayarnya pajak 

PBB

Desa 1 tahun Petugas Aset Desa/ 

Penyelesaian 

kwajiban perpajakan

Tahun 2025               800.000 

    1.015.325.400 

A Sub Bidang Pendidikan                        -   

1 Penyelenggaraan PAUD/TK/ TPA/TKA/ TPQ/ Madrasah Non-Formal Milik Desa                        -   

Operasional PAUD 4 Operasional PAUD 

terpenuhi

Operasional PAUD 

terpenuhi

Desa 1 Tahun 53 anak/ 

meningkatkan 

kualitas pendidikan 

anak usia dini

Tahun 2025          14.988.000 

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

PAUD 

4 Sarpras PAUD belum 

lengkap

Terpenuhinya 

sarpras PAUD

Desa 1 pkt 53 anak/ 

meningkatkan 

kualitas pendidikan 

anak usia dini

Tahun 2025          10.000.000 

Operasional TPQ 4 Insentif Guru Ngaji masih ada 

beberapa guru 

ngaji yang belum 

mendapatkan 

insentif

Desa 1 Tahun 10 ok/ 

meningkatkan 

kualitas pendidikan 

anak usia dini

Tahun 2025            6.000.000 

Penyediaan sarana dan prasarana 

TPQ

4 Buku penunjang 

Kegiatan belajar 

belum lengkap

Terpenuhinya 

srpras TPQ

Desa 1 Tahun 350 anak/ 

meningkatkan 

kualitas pendidikan 

anak usia dini

Tahun 2025            1.500.000 

2 Pelatihan dan Penyuluhan Bagi 

Masyarakat

4 SDM masih kurang Terpenuhi 

kebutuhan acara 

adat

Desa 1 kgtn 22 peserta 

/Kurangnya 

ketrampilan dlm 

acara tradisonal

Tahun 2025            8.000.000 

                       -   

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

I

Jumlah Per Bidang 1

Pembangunan 

Desa

II

Page 4



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

3 Pengelolaan Perpustakaan Milik 

Desa (Pengadaan Buku, Honor, 

Taman Baca)

4 Operasional 

Perpustakaan Desa 

terpenuhi

Operasional 

Perpustakaan Desa 

terpenuhi

Desa  1 Thn Masy/Meningkatkan 

Gemar menbaca

Tahun 2025            7.000.000 

Pembangunan/Rehabilitasi/Pening

katan Sarana/Prasarana 

Perpustakaan/Taman Bacaan 

Desa/ Sanggar Belajar

4 Gedung Arsip desa 

masih jadi satu 

dengan Balai Desa

Gedung Arsip desa 

masih jadi satu 

dengan Balai Desa

Meningkatkan 

minat baca

Desa 3857 orang / 

Meningkatkan 

pendidikan

Tahun 2024        150.000.000 

                       -   

B Sub Bidang Kesehatan                        -   

1 Penyelenggaraan Posyandu 

(Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader 

Posyandu)

2 Insentif dan 

Opersional Kader 

Posyandu Terpenuhi

Insentif dan 

Opersional Kader 

Yandu Terpenuhi

Desa 55 orang Kader/meningkatkan 

pelayanan kesehatan

Tahun 2025          38.500.000 

Penyelenggaraan PIC Remaja 2 Penyelenggaraan Pic 

Remaja belum 

optimal

Penyuluhan 

penyiapan Catin

Desa Remaja 11 

Dusun

Kader/meningkatkan 

pelayanan kesehatan

Tahun 2025            3.800.000 

33000000 4560       31.920.000             124.195.000                        -   

2 Pengadaan  Obat Sederhana dan Makanan Tambahan untuk Posyandu;                        -   

Penyedian PMT Posyandu Balita 

dan Lansia dan Remaja

2 PMT sebanyak 380 

balita terpenuhi

PMT sebanyak 380 

balita X 12 Bulan 

dan Lansia

Desa 340 Balita 340 Balita/ 

Meningkatkan 

kualitas balita

Tahun 2025          31.920.000 

Penanganan Stunting 3 19 balita terdeteksi 

stunting

Penanganan 19 

Balita stunting

Desa 19 Balita 19 Balita/ 

Penanganan stunting

Tahun 2025 34.855.000       

Pencegahan Stunting 2 Pencegahan 340 anak 

terhadap stunting

Pencegahan 340 

anak terhadap 

stunting

Desa 2 X setahun 340 Balita/ 

pencegahan stunting

Tahun 2025          15.120.000 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan

2 Peningkatan kualitas 

kader kesehatan

55 kader Desa 55 kader peningkatan 

kapasitas kader 

kesehatan

Tahun 2025            3.800.000 

                       -   

3 Fasilitasi Forum Kesehatan Desa/Kader Kesehatan

Seminar Kesehatan Desa (FKD) 3 Seminar kesehatan 

telah dilaksanakan

Seminar kesehatan 

telah dilaksanakan

Desa 11 dusun FKD/ meningkatkan 

kesiapsiagaan 

kesehatan

Tahun 2025            2.500.000 

                       -   

4 Fasilitasi Pembinaan PPKBD dan Sub PPKBD serta kader KB Desa                        -   

Pembangunan 

Desa

II

Page 5



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

Operasional Kegiatan IMP/TPK 3 Pembekalan Usia Pra 

Nikah dapat berjalan

Pembekalan Usia 

Pra Nikah dapat 

berjalan

Desa 12 Kader Kader/ 

Meningkatkan peran 

serta kader

Tahun 2025            4.200.000 

5 Pendataan Asig 3 Update data 

Kesehatan 

Update data 

Kesehtan 

1206 KK 1 kgtn Petugas 

Desa/meningkatkan 

penyajian data

Tahun 2025            7.500.000 

C Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

1 Pemeliharaan Jalan Desa 9 Terpeliharanya Jalan 

Desa

pemeliharaan jalan 11 Dusun 1 Tahun Jalan Desa Tahun 2025          20.000.000 

2 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa

Pembangunan Betonisasi dan 

Drainase Jalan Pandean- Mulyo

9 Terbangunnya 

Drainase Jalan

Pemeliharaan 

Drainase jalan

Pandean-Mulyo 1 Tahun Jalan Desa Tahun 2025          50.000.000 

3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)                        -   

Betonisasi Jalan  Dusun 

Somokaton - Mondoretno

9 Jalan RT 01 RW 02 

belum selesai 

dibangun

Terbangunnya ases 

jalan

RT 01 RW 02 26 x 5 m Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025        100.000.000 

Pembangunan Jalan Lingkar 

Dusun Celengan

9  jalan lingkar Belum 

Tertata

Terbangunnya ases 

jalan

Dusun Celengan 250 m Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025        150.000.000 

Pembangunan Betonisasin Jalan 

Dusun Papringan

9  jalan lingkar Belum 

Tertata

Terbangunnya ases 

jalan

Dusun Papringan 250 m Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025          50.000.000 

Pembangunan Jalan Lingkar 

Dusun Kemalangan

9  jalan lingkar Belum 

Tertata

Terbangunnya ases 

jalan

Dusun 

Kemalangan

250 m Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025          50.000.000 

Pembangunan Betonisasi Jalan 

Dusun Mangir

9  jalan lingkar Belum 

Tertata

Terbangunnya ases 

jalan

Dusun Mangir 250 m Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025          50.000.000 

                       -   

3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)                        -   

Sarana Prasarana Kelembagaan 

Dusun Krembyangan

9 Sarana Gedung 

Kemasyarakatan 

Belum tersedia

Tersedianya 

Sarpras Dusun

Dusun 

Krembyangan

1 unit Meningkatkan 

sarana Pelanyanan 

Masyarakat

Tahun 2025        100.000.000 

Sarana Prasarana Kelembagaan 

Dusun Kemalangan

9 Sarana Gedung 

Kemasyarakatan 

Belum tersedia

Tersedianya 

Sarpras Dusun

Dusun 

Kemalangan

1 unit Meningkatkan 

sarana Pelanyanan 

Masyarakat

Tahun 2025          50.000.000 

Rehap Balai Kampung Dusun 

Tangkil

9 Lahan pertanian 

semakin gundul

20 % tertanami Dusun 

Krembyangan

1 paket Terpeliharanya 

sumber mata air

Tahun 2025          50.000.000 

Pembangunan 

Desa

II

Page 6



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

Pembangunan Rumah Lagan 

Dusun Kuncen

9 Sarana Gedung 

Kemasyarakatan 

Belum terbangun

Terbangunya Balai 

kemasyarakatan

Dusun Kuncen 1 unit Meningkatkan 

sarana Pelanyanan 

Masyarakat

Tahun 2025          50.000.000 

Pembangunan Rumah Lagan 

Dusun Celengan

9 Sarana Gedung 

Kemasyarakatan 

Belum selesai 

terbangun

Terbangunya Balai 

kemasyarakatan

Dusun Celengan 1 unit Meningkatkan 

sarana Pelanyanan 

Masyarakat

Tahun 2025          50.000.000 

Sarana Prasarana Kelembagaan 

Dusun Diwek

9 Sarana Gedung 

Kemasyarakatan 

Belum selesai 

terbangun

Terbangunya Balai 

kemasyarakatan

Dusun Diwek 1 unit Meningkatkan 

sarana Pelanyanan 

Masyarakat

Tahun 2025          50.000.000 

Sarana Prasarana Kelembagaan 

Dusun Mangir

9 Sarana Gedung 

Kemasyarakatan 

Belum selesai 

Terbangunya Balai 

kemasyarakatan

Dusun Mangir 1 unit Meningkatkan 

sarana Pelanyanan 

Masyarakat

Tahun 2025          50.000.000 

Sarana Prasarana Kelembagaan 

Dusun Pandean

9 Sarana Gedung 

Kemasyarakatan 

Belum selesai 

terbangun

Terbangunya Balai 

kemasyarakatan

Dusun Pandean RT 

1,2,3

1 unit Meningkatkan 

sarana Pelanyanan 

Masyarakat

Tahun 2025          75.000.000 

Sarana Prasarana Kelembagaan RT 

02 RW 02 Somokaton

9 Sarana Gedung 

Kemasyarakatan 

Belum selesai 

terbangun

Terbangunya Balai 

kemasyarakatan

Dusun Somokaton 1 unit Meningkatkan 

sarana Pelanyanan 

Masyarakat

Tahun 2025          50.000.000 

Rehabilitasi Balai Kampung Dusun 

Tangkil

9 Sarpras 

kemasyarakatan 

belum ada

Tersedianya 

Sarpras Dusun

Dusun Tangkil 1 pkt Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025          50.000.000 

Rehabilitasi Balai Kampung Dusun 

Celengan

9 Sarpras 

kemasyarakatan 

belum ada

Tersedianya 

Sarpras Dusun

Dusun Celengan 1 pkt Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025          50.000.000 

4 Pembangunan Rehabilitasi Gorong-gorong, Drainase Jalan 

Pembangunan Drainase Jalan 

Dusun Diwek

9 Sarpras 

kemasyarakatan 

belum ada

Tersedianya 

Sarpras Dusun

Dusun Celengan 1 pkt Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025          50.000.000 

Rehab Gorong-gorong jalan Dusun 

Krembyangan

9 Belum ada senderan 

Jalan

100% persen 

terbangun

Dusun 

Krembyangan

250 m Senderan 

Jalan/Mencegah 

erosi

Tahun 2025          21.000.000 

Pembangunan Drainase Jalan 

Dusun Diwek

9 Belum ada Drainase 100% persen 

terbangun

Dusun Diwek 250 m Senderan 

Jalan/Mencegah 

erosi

Tahun 2025          50.000.000 

5 Pembangunan/Rehabilitasi Sarana  Air Bersih

Pembangunan Bak Air Bersih 

Dusun Mulyo

9 Bak air yang ada 

bocor

100 % terbangun Dusun Mulyo 1 unit Mencegah 

kekurangan air

Tahun 2025          35.000.000 

Rehap Bak Air Bersih Dusun 

Somokaton

9 Volume bak air kecil 100 % terbangun Dusun Somokaton 1 unit Mencegah 

kekurangan air

Tahun 2025          35.000.000 

Pembangunan 

Desa

II

Page 7



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

PSAB Dusun Krembyangan 9 Saluran air 

mengalami kebocoran

100 % terbangun Dusun 

Krembyangan

1 paket Mencegah 

kekurangan air

Tahun 2025          50.000.000 

Pemeliharaan Air Bersih Dusun 

Diwek

9 Saluran air 

mengalami kebocoran

100 % terbangun Dusun Diwek 1 paket Mencegah 

kekurangan air

Tahun 2025          20.000.000 

6 Pembangunan/Rehabilitasi Jalan Usaha Tani

Pembangunan JUT Pandean 9 Akses kelahan 

pertanian tidak ada

100 % terbangun Dusun Pandean 1 paket Meningkatkan 

perekonomian

Tahun 2025          30.000.000 

7 Pembangunan Pengaman Jalan

Pembangunan Senderan Jalan 

Dusun Mangir

9 Belum ada senderan 

Jalan

100% persen 

terbangun

Dusun Mangir 1 paket Senderan 

Jalan/Mencegah 

erosi

Tahun 2025          50.000.000 

Pembangunan Senderan Jalan 

Dusun Pandean RT 02 RW 11

9 Belum ada senderan 

Jalan

100% persen 

terbangun

Dusun Pandean 2 paket Senderan 

Jalan/Mencegah 

erosi

Tahun 2025          50.000.000 

Pembangunan Senderan Jalan 

Dusun Papringan

9 Jalan RT 03 RW 11 

belum selesai 

dibangun

Terbangunnya ases 

jalan

RW 08 3 paket Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025          50.000.000 

Pembangunan Senderan Timur 

Dusun Diwek

9 Jalan RT 03 RW 11 

belum selesai 

dibangun

Terbangunnya ases 

jalan

RW 09 4 paket Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025        100.000.000 

Pembangunan  Senderan Jalan 

Dusun Pandean RT 03 RW 11

9 Jalan RT 03 RW 11 

belum selesai 

dibangun

Terbangunnya ases 

jalan

RT 03 RW 11 5 paket Meningkatkan 

sarana transportasi

Tahun 2025          50.000.000 

7 Pembangunan /Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jembatan Milik Desa 

Rehabilitasi Jembatan Jeglong 11 Jembatan sempit 100% persen 

terbangun

Dusun Pandean 1 paket Mencegah erosi Tahun 2025          40.595.000 

Pelebaran jembatan Celengan 11 Jembatan sempit 100% persen 

terbangun

Dusun Celengan 1 paket Mencegah erosi Tahun 2025          62.682.500 

D Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

Program Pelestarian dan 

Perlindungan Mata Air

13 Lahan pertanian 

semakin gundul

20 % tertanami Desa 1 paket Terpeliharanya 

sumber mata air

Tahun 2025            7.000.000 

                       -   

E Sub Bidang Kawasan Pemukiman                        -   

1 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll                        -   

Jamban Sehat Keluarga 3 Banyak yang belum 

memiliki Jamban

22 unit terbangun (Dsn, Diwek, 

Pandean, 

22 unit RTM/ 

Menanggulangi 

Tahun 2024          55.000.000 

Pembangunan 

Desa

II

Page 8



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

RTLH 3 Masih banyak rumah 

yang belum diplester

1 unit terbangun (Dsn, 

Krembyangan)

1 unit RTM/ 

Menanggulangi 

kemiskinan

Tahun 2024          12.500.000 

2

Operasional TPS 3R 11 Pengelolaan sampah 

belum berjalan baik

Kegiatan 

pengelolaan 

sampah oleh KPP 

dapat berjalan

Dusun 

Krembyangan

1 Tahun TPS3R/ Mengelola 

sampah masyarakat

Tahun 2025            8.000.000 

Pelatihan Pengolahan dan 

Pemilahan Sampah

11 Belum ada pemilahan 

sampah

Pengelola terbekali 

dengan 

ketrampilan

Dusun 

Krembyangan

1 kegiatan TPS3R/ Mengelola 

sampah masyarakat

Tahun 2025            5.000.000 

Pengadaan Mesin pengolahan 

sampah

11 Belum ada 

pengolahan sampah

Tersedianya mesin 

pengolah sampah

Dusun 

Krembyangan

1 kegiatan TPS3R/ Mengelola 

sampah masyarakat

Tahun 2025          90.000.000 

3

Penerangan Jalan Umum Solar 

Cell

8 Penerangan jalan 

umum belum ada

Tersedianya PJU Desa Pandemulyo 1 kegiatan memberikan 

keamanan

Tahun 2025        200.000.000 

E

1 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Misal : Pembuatan Poster/Baliho Informasi penetapan/LPJ APBDes untuk Warga, dll)

Penyelengaraan PPID 18 Opersional kegiatan 

PPID terpenuhi

Opersional 

kegiatan PPID 

terpenuhi

Desa Pandemulyo 1 thn Meningkatkan 

keterbukaan 

informasi

Tahun 2025            5.000.000 

Fasilitasi Kegiatan Kelompok 

Informasi Masyarakat

18 Kegiatan KIM 

terfasilitasi

Kegiatan KIM 

terfasilitasi

Desa Pandemulyo 1 thn Meningkatkan peran 

serta kader dalam 

Tekhnologi Informasi

Tahun 2025            1.500.000 

Penyelenggaraan Desa Anti Korupsi 18 Kegiatan Desa anti 

Korupsi

Kegiatan Desa anti 

Korupsi

Desa Pandemulyo 1 thn Meningkatkan 

keterbukaan 

informasi

Tahun 2025            7.000.000 

Pembuatan Rumah Digital 18 menyediakan akses 

informasi kepada 

masyarakat

Pengadaan sarpras 

digital

Desa Pandemulyo 1 thn Meningkatkan akses 

informasi

Tahun 2025          49.000.000 

F

1 Pembangunan Wisata Desa 9 Obyek  wisata belum 

selesai dibangun

Sarana obyek 

wisata belum 

lengkap

Obyek wisata Tuk 

Mulyo

10 unit Obyek wisata/ 

Meningkatkan 

infrastruktur wisata

Tahun 2025          50.000.000 

Sub Bidang Pariwisata

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika

Pembangunan 

Desa

II

Pembangunan Penerangan Jalan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)

Page 9



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

2 Pengadaan sarana dan prasarana 

wisata 

9 Fasilitas wisata 

belum lengkap

Fasilitas sarpras 

wisata

Obyek wisata Tuk 

Mulyo

1 unit Obyek wisata/ 

Meningkatkan 

sarpras wisata

Tahun 2025          20.000.000 

3 Pelatihan Pemandu Wisata 9 Pelatihan pengelola 

wisata akan 

dilaksanakan

Peningkatan SDM 

Pengelola wisata

Obyek wisata Tuk 

Mulyo

1 unit Obyek wisata/ 

Meningkatkan 

Kualitas pengelola 

wisata

Tahun 2025            8.000.000 

4 Promosi Desa Wisata 9 Belum ada promosi 

wisata

Meningkatkan 

promosi wisata

Obyek wisata Tuk 

Mulyo

1 unit Obyek wisata/ 

Meningkatkan 

Kualitas pengelola 

wisata

Tahun 2025          20.000.000 

    2.666.960.500 

A

1 Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa (pembangunan pos, pengawasan pelaksanaan jadwal ronda/patroli dll) **

Peningkatan Kapasitas Linmas 11 Peningkatan 

kapasitas Linmas 

terpenuhi

Peningkatan 

kapasitas Linmas 

terpenuhi

Desa 31 anggota Linmas / 

meningkatkan SDM 

Linmas

Tahun 2025          12.000.000 

2

Operasional Kampung Restoratif 

Justice

11 Fasilitasi kegiatan 

Kampung Keadilan 

restoratif terpenuhi

Fasilitasi kegiatan 

Kampung Keadilan 

restoratif terpenuhi

Desa 1 kgtn Menciptakan 

kenyamanan dan 

keamanan 

lingkungan

Tahun 2025            4.000.000 

Penyuluhan Anti Narkoba 11 Pergaulan kurang 

terkontrol

Pencegahan 

Narkoba

Desa 1 kgtn Pencegahan Narkoba Tahun 2025            8.000.000 

B

1 Pembinaan Group Kesenian dan 

kebudayaan tingkat desa

18 Kelompok kesenian 

belum terkoordinir

Koordinasi Desa 1 pkt Kelompok Seni/ 

Meningkatkan 

kualitas seni budaya

Tahun 2025            4.500.000 

2 Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (perayaan hari kemerdekaan, hari besar keagamaan, dll) tingkat Desa

Penyelengaraan Hari besar 18 Kelompok kesenian 

belum terkoordinir

Koordinasi Desa 1 pkt Kelompok Seni/ 

Meningkatkan 

kualitas seni budaya

Tahun 2025          12.000.000 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

Penyuluhan bidang hukum dan Ham

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat

Jumlah Per Bidang 2

Pembangunan 

Desa

II

kemasyarakatan 

Desa

III

Page 10



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

Pengiriman Kelompok seni 18 Kelompok kesenian 

belum terkoordinir

Koordinasi Desa 1 pkt Kelompok Seni/ 

Meningkatkan 

kualitas seni budaya

Tahun 2025            6.000.000 

Festival Seni dan Budaya 18 Kelompok kesenian 

belum terkoordinir

Koordinasi Desa 1 pkt Kelompok Seni/ 

Meningkatkan 

kualitas seni budaya

Tahun 2025          18.000.000 

Rehabilitasi Masjid Miftahul Ulum 18 Meningkatkan 

sarpras peribadatan

Peningkatan 

sarpras 

peribadatan

Dusun Kuncen 1 pkt Meningkatkan 

sarpras peribadatan

Tahun 2025          60.000.000 

3 Pengadaan Sarana dan Prasarana Kesenian

Sarana Prasarana Kesenian Topeng 

Ireng Dusun Papringan

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sergam Dusun Papringan 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          25.000.000 

Pengadaan Seragam Kesenian 

Kuda Lumping Putri " Satria 

Panuntun" Dusun Mulyo  

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sergam Dusun Mulyo 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          25.000.000 

Pengadaan Seragam Kesenian 

Dusun Tangkil

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sergam Dusun Tangkil 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          25.000.000 

Pengadaan Seragam Kuda 

Lumping Dusun Celengan

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sergam Dusun Celengan 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          25.000.000 

Perlengkapan  Seni Robana 

MIFTAKHUL JANNAH

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sarpras 

kesenian

Dusun 

Kemalangan

1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          25.000.000 

Perlengkapan Seni Topeng Ireng  

Rimba Katon Arum

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sarpras 

kesenian

Dusun Papringan 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          30.000.000 

Perlengkapan Seni Hadroh  AL 

MUSTOFA

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sarpras 

kesenian

Dusun Somokaton 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          25.000.000 

bantuan Perlengkapan Seni Kobra 

Argo Katon Mudo Mudi

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sarpras 

kesenian

Dusun Somokaton 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          25.000.000 

bantuan Perlengkapan Seni Topeng 

Ireng  Rimba Katon Arum

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sarpras 

kesenian

Dusun Somokaton 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          30.000.000 

bantuan Peralatan Rebana 

NURUSSIFA Mangir

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sarpras 

kesenian

Dusun Mangir 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          30.000.000 

Pengadaan Sarpras Kesenian 

Rebana Nihatul Fatah

18 Belum memiliki 

seragam

Pengadaan sarpras 

kesenian

Dusun Mulyo 1 pkt Masy/ memelihara 

seni budaya

Tahun 2025          25.000.000 

                       -   

C Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga                        -   

kemasyarakatan 

Desa

III

Page 11



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

1 Pengiriman Kontingen 

Kepemudaan dan Olah Raga 

sebagai Wakil Desa di tingkat 

Kecamatan dan Kabupaten/Kota

18 Tidak ada kegiatan Kegiatan olahraga 

tersalurkan

Desa 1 kegiatan Pemberdayaan 

masyarakat / 

meningkatkan peran 

serta

Tahun 2025          12.000.000 

2 Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah raga

18 Pembentukan Karang 

Taruna Desa

Fasilitasi kegiatan 

karang taruna

Desa 1 kegiatan Kader perempuan / 

kelancaran dalam 

bekerja

Tahun 2025          12.000.000 

3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa

Senderan Lapangan Sepak Bola 9 Batas lapangan gigis Melindungi aset 

dan meningkatkan 

kualitas olahraga

Dusun Mulyo 100 m Meningkatkan 

kualitas olahraga

Tahun 2025          39.400.000 

D Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

1 Operasional PKK 18 Kegiatan PKK 

terfasilitasi

Kegiatan PKK 

terfasilitasi

Desa 1 kegiatan Kader perempuan / 

kelancaran dalam 

bekerja

Tahun 2025            7.000.000 

2 Pelatihan dan Peningkatan 

Kapasitas Kelembagaan Desa 

(BPD,LPMD, RT/RW)

18 Pelatihan 

kelembagaan

Meningkatkan 

peran serta kader

Desa 1 kegiatan Kader des / 

meningkatkan 

pengetahuan

Tahun 2025          30.000.000 

       514.900.000 

A Sub Bidang Kelautan dan  Perikanan 

1 Pemeliharaan saluran irigasi RT 01 

RW 03 Dusun Krembyangan

2 Saluran irigasi 

kondisi rusak 

100% terbangun  Krembyangan 1 kgtn Petani/meningkatka

n perekonomian

Tahun 2025          40.000.000 

2 Pembangunan Irigasi Tersier  

Dusun Krembyangan RT 03 RW 03 

2 Saluran irigasi 

kondisi rusak

100% terbangun  Krembyangan 1 kgtn Petani/meningkatka

n perekonomian

Tahun 2025          50.000.000 

3 Pembangunan Saluran Irigasi 

Dusun Kemalangan

2 Irigasi belum 

terbangun

Suplay air lancar Dusun Mangir 1 pkt RTM / 

meningkatkan 

perekonomian 

masyarakat

Tahun 2025          50.000.000 

4 Pembangunan Irigasi Tersier 

Sebelah Timur Dusun Diwek

9 Belum ada senderan 

Jalan

100% persen 

terbangun

Diwek 400 m Senderan 

Jalan/Mencegah 

erosi

Tahun 2025          50.000.000 

5 Pembangunan Irigasi Tersier 

Dusun Tangkil

Saluran irigasi 

kondisi rusak

100% terbangun Tangkil 1 kgtn Petani/meningkatka

n perekonomian

Tahun 2025          50.000.000 

6 Pembangunan Anggel irigasi 

Dusun Tangkil

Saluran irigasi 

kondisi rusak

100% terbangun Tangkil 1 kgtn Petani/meningkatka

n perekonomian

Tahun 2025          50.000.000 

7 Pembangunan Saluran Irigasi 

Jengglong

Saluran irigasi 

kondisi rusak

100% terbangun Pandean 1 kgtn Petani/meningkatka

n perekonomian

Tahun 2025          36.175.000 

Pemberdayaan 

Masyarakat

kemasyarakatan 

Desa

III

Jumlah Per Bidang 3

Page 12



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

8 Pembangunan Irigasi Timur 

Krembyangan

2 Saluran irigasi 

kondisi rusak

100% terbangun  Krembyangan 1 kgtn Petani/meningkatka

n perekonomian

Tahun 2025          47.605.000 

B Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

1 Penyediaan kandang Komunal 18 Tempat budidaya 

ternak tidak ada

meningkatkan 

perekonomian

Dusun 

Kemalangan

5 paket poktan/ 

meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025          10.000.000 

Penguatan Ketahanan Pangan

1 Fasilitasi Kegiatan Peningkatan 

Kelompok Tani Gapoktan

18 Kegiatan Gapoktan 

kurang maksimal

Kegiatan Gapoktan 

terfasilitasi

Desa 1 kelompok Poktan/ 

meningkatkan 

kapasitas 

kelembagaan

Tahun 2025            3.000.000 

2 Pelatihan Peningkatan Produksi 

Pertanian

18 Hasil pertanian 

kurang maksimal

meningkatkan 

perekonomian

Desa 1 paket poktan/ 

meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025            4.000.000 

3 Pelatihan pembuatan POC 18 Hasil pertanian 

kurang maksimal

meningkatkan 

perekonomian

Desa 2 paket poktan/ 

meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025            4.000.000 

4 Pelatihan budidaya ikan 18 Perikanan tidak 

dibudidayakan 

dengan baik

meningkatkan 

perekonomian

Desa 3 paket poktan/ 

meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025            6.000.000 

5 Pelatihan Peternakan 18 Hasil peternakan 

kurang maksimal

meningkatkan 

perekonomian

Desa 4 paket poktan/ 

meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025            3.000.000 

6 Pengadaan Tangki Sprayer Cas KT 

Tani Ngudi Makmur 

18 Penyediaan srpras 

pertanian

meningkatkan 

perekonomian

Dusun Pandean 5 paket poktan/ 

meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025          25.000.000 

7 Pengadaan Roda Tiga KT " Ngudi 

Makmur "Dusun Pandean 

18 Penyediaan sarana 

transportasi

meningkatkan 

perekonomian

Dusun Pandean 5 paket poktan/ 

meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025          28.000.000 

8 Pengadaan Sapras Pertanian Roda 

3 KT Pandai 3

18 Penyediaan sarana 

transportasi

meningkatkan 

perekonomian

Dusun Kuncen 5 paket poktan/ 

meningkatkan 

kesejahteraan

Tahun 2025          28.000.000 

C Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

1 Pelatihan bahan baku lokal 12 Usaha Tape yang ada 

masih tradisional

Meningkatkan nilai 

jual

Desa 30 orang Kader dan Pelaku 

Usaha

Tahun 2025          20.000.000 

2 Peningkatan Kapasitas Kader 12 Peran serta kader 

kurang maksimal

Pelatihan Kader Desa 40 orang Kader Tahun 2025          18.000.000 

D Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)

Pemberdayaan 

Masyarakat

Page 13



Bidang Jenis Kegiatan Jlh (Rp)

a b c d e f g h i j k

No Bidang/ Jenis Kegiatan Mendu

kung 

SDgs 

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun 2023

Lokasi Volume & 

Satuan 

Sasaran/ Penerima 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan 

Sumber 

1 Gelar produk UMKM Tingkat 

Kecamatan

12 Promosi UMKM 

kurang 

Terlaksananya 

kegiatan UMKM

Desa 2 kgtn Pelaku UMKM / 

meningkatkan 

perekonomian

Tahun 2025          20.000.000 

2 Pengadaan Sarana Promosi Produk 

Unggulan Desa (Expo Desa)

12 Belum ada fasilitasi 

kegiatan Expo Desa

Terselenggaranya 

Expo Desa

Desa 1 kgtn Pelaku UMKM / 

meningkatkan 

perekonomian

Tahun 2025          20.000.000 

E Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

1 Peningkatan Kapasitas BUMDes 17 Pengelolaan 

BUMDesa kurang 

maksimal

Peningkatan 

Ketrampilan 

pengelola BUMDes

Desa 1 kgtn Meningkatkan 

pengetahuna 

BUMDesa

Tahun 2025          20.000.000 

Jumlah Per Bidang 4        582.780.000 

JUMLAH TOTAL     4.779.965.900 

Mengetahui;

Kepala Desa Pandemulyo

( SISWAJI )

Pemberdayaan 

Masyarakat

Ketua Tim Penyusun RKP Desa

( WALSOYO )

Pandemulyo, 27 September 2024

Page 14



https://v3.camscanner.com/user/download

